
Biocīda raksturojuma kopsavilkums

DX3 GELProdukta nosaukums:

Produkta veids(-i): 18 pv - Insekticīdi, akaricīdi un līdzekļi citu posmkāju kontrolei

18 pv - Insekticīdi, akaricīdi un līdzekļi citu posmkāju kontrolei

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3): LV-0026425-0000

Atļaujas numurs: LV/2021/MR/004



Saturs

Administratīvā informācija
1

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
1

1.2. Atļaujas turētājs
2

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
2

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)
2

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
3

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
3

2.2. Preparatīvais veids
3

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
3

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
3

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
9

5.1. Lietošanas instrukcija
9

5.2. riska samazināšanas pasākumi
9

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un
ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai 9

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
10

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
10

6. Cita informācija
10



Administratīvā informācija

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums

DX3 GEL

DX3 ĒSMAS ŽELEJA

DX3 ANT GEL

DX3 SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

DX3 ANT GEL BOX

DX3 SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

SKULD ANT GEL

SKULD SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

SKULD ANT GEL BOX

SKULD SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

KAMAZIL ANT GEL

KAMAZIL SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

KAMAZIL ANT GEL BOX

KAMAZIL SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

KAPTER ANT GEL

KAPTER SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

KAPTER ANT GEL BOX

KAPTER SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

KELT ANT GEL

KELT SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

KELT ANT GEL BOX

KELT SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

FX3 ANT GEL

FX3 SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

FX3 ANT GEL BOX

FX3 SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

IMITEC ANT GEL

IMITEC SKUDRU ĒSMAS ŽELEJA

IMITEC ANT GEL BOX

IMITEC SKUDRU ĒSMAS ŽELEJAS KASTĪTE

BROS Skudru slazds ZP

125/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



1.2. Atļaujas turētājs

Atļaujas turētāja nosaukums
un adrese

ZAPI S.p.A.

via Terza Strada 12 35026 Conselve Itālija

Nosaukums

Adrese

Atļaujas numurs
LV/2021/MR/004

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3) LV-0026425-0000

Atļaujas piešķiršanas datums 09/03/2020

Atļaujas derīguma
termiņš 08/03/2025

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums ZAPI S.p.A.

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Via Terza Strada 12 35026 Conselve (PD) Itālija

Via Terza Strada 12 35026 Conselve (PD) Itālija

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

225/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



Ražotāja nosaukums Ningbo Generic Chemical Co., Ltd. (Art. 95 List : ZAPI S.p.A)

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Room 10-6, Shidal Square 8, 315010 Zhejiang Ķīna

Shaanxi Hengtian Chemical Co., Ltd., Plant address: Dali Core Zone, Wei nan National
Agricultural Science and Technology Park, Shanxi province, - - Ķīna

Aktīvā viela 37 - Imidakloprīds

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu

Vispārpieņemtais
nosaukums IUPAC nosaukums Funkcija CAS numurs EK numurs Saturs (%)

Imidakloprīds
(2E)-1-[(6-chloropyridin-3-
yl) methyl]-N-
nitroimidazolidin-2-imine

Aktīvā viela 138261-41-3 428-040-8 0,0204

2.2. Preparatīvais veids

RB, ēsmas želeja (gatava lietošanai)

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi

Bīstamības apzīmējums Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.

Drošības prasību apzīmējumi Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē.

Savākt izšļakstīto šķidrumu.

Atbrīvoties no satura saskaņā ar vietējiem noteikumiem.

Atbrīvoties no tvertnes saskaņā ar vietējiem noteikumiem.

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)

325/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



4.1 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 1 - Ēsmas želejas uzklāšana — Iekštelpās un Ārpus telpām lietošanas veids

Produkta veids(-i)
18 pv - Insekticīdi, akaricīdi un līdzekļi citu posmkāju kontrolei

-
Vajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: L. niger
Vispārpieņemtais nosaukums: Melnā skudra
Attīstības stadija: visās attīstības stadijās

Zinātniskais nosaukums: L. humile
Vispārpieņemtais nosaukums: Argentīnas skudra
Attīstības stadija: visās attīstības stadijās

Zinātniskais nosaukums: M. pharaonis
Vispārpieņemtais nosaukums: Faraona skudra
Attīstības stadija: visās attīstības stadijās

Lietošanas joma (-s)
Iekštelpas

Ārpus telpām

Iekštelpās: uzklāšana iekštelpu sienu spraugās un plaisās
Ārpus telpām: uzklāšana spraugās un plaisās ap ēkām vai uz skudru ligzdas ieejas.

Lietošanas metode(-es)
Metode: Ēsmas lietošana
sīks apraksts:
Uzpilināt produktu uz skudru takas, sienu plaisās un spraugās vai uz ligzdas ieejas uz
horizontālas un neabsorbējošas virsmas.

Lietošanas deva(-as) un
biežums

Lietošanas deva: 2 pilieni 0,05 g produkta (5 mm diametrā)
Atšķaidīšana (%): 0
Lietošanai nepieciešmais skaits un laiks:

Deva: uzklāt 2 pilienus 0,05 g produkta (5 mm diametrā) uz lineāro metru vai pie ligzdas
ieejas.
Regulāri pārbaudīt produkta patēriņu, un pēc izlietošanas uzpilināt vēlreiz.
Efektīvs līdz 3 mēnešiem pēc uzklāšanas. Atkārtot uzklāšanu ik pēc 3 mēnešiem vai
ātrāk, ja ēsma ir izmainījusies vai pilnībā izlietota.
Nogaidīšana: divas nedēļas pēc uzklāšanas

Lietotāju kategorija(-as) Apmācīts profesionāls

Profesionāls

Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls Profesionālai lietošanai:

- augsta blīvuma polietilēna (HDPE) šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 5 – 25 g

- polipropilēna šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 5 – 25 g

425/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



- zema blīvuma polietilēna (LDPE) šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 20 – 50 g

- polipropilēna kārtridži (ik pa 1 g iedaļai), 25 – 50 g

Šļirces vai kārtridži ir iesaiņoti tālāk norādītajos iepakojumos laišanai tirgū:

- Kaste (izgatavota no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas), iepakojumā 1 līdz 24
gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Blistera iepakojums (izgatavots no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas),
iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Kartona kārba (kartons), iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Maisiņš (izgatavots no plastmasas vai alumīnija), iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1
iedaļai)

Neprofesionālai lietošanai:

- augsta blīvuma polietilēna (HDPE) šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 5 – 25 g

- polipropilēna šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 5 – 25 g

- zema blīvuma polietilēna (LDPE) šļirces (ik pa 1 g iedaļai), 20 – 25 g

- polipropilēna kārtridži, 25 g

Šļirces vai kārtridži ir iesaiņoti tālāk norādītajos iepakojumos laišanai tirgū:

- Kaste (izgatavota no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas), iepakojumā 1 līdz 6
gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Blistera iepakojums (izgatavots no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas),
iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Kartona kārba (kartons), iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Maisiņš (izgatavots no plastmasas vai alumīnija), iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1
iedaļai)

525/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



4.1.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

Neuzklāt produktu uz absorbējošām virsmām.

Nepakļaut ēsmas pilienus saules gaismas vai karstuma iedarbībai (piemēram, radiatoram).

Iepilināt ligzdā ne vairāk kā 30 pilienus 0,05 g produkta (ne vairāk kā 1,5 g produkta).

Efektīvs līdz 3 mēnešiem pēc uzklāšanas. Atkārtot uzklāšanu ik pēc 3 mēnešiem vai ātrāk, ja ēsma ir izmainījusies vai pilnībā
izlietota.

4.1.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

Lietošanai ārpus telpām izmantot biocīdo produktu tikai plaisās un spraugās vai tieši uz skudru ligzdas. Sargāt no bitēm un laika
apstākļu iedarbības, uzliekot virsū, piemēram, puķu podu vai flīzi (lai skudras joprojām varētu piekļūt ēsmai).

4.1.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

-

4.1.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

-

4.1.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

-

4.2 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 2 - Neprofesionālai un profesionālai lietošanai – Ēsmas kastītes izvietošana
lietošanas veids

Produkta veids(-i)
18 pv - Insekticīdi, akaricīdi un līdzekļi citu posmkāju kontrolei

-Vajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: L. niger
Vispārpieņemtais nosaukums: Melnā skudra
Attīstības stadija: visās attīstības stadijās

625/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



Lietošanas joma (-s)
Iekštelpas

Ārpus telpām

Iekštelpās
Ārpus telpām: Ārpusē pie ēkām vai blakus skudru ligzdu ieejai.

Lietošanas metode(-es)
Metode: Ēsmas kastītēs
sīks apraksts:
Ēsma kastītēs (lietošanai gatava ēsma)
Novietot ēsmas kastīti vietās, kur redzētas skudras, piemēram, uz skudru takas vai
blakus ligzdas ieejai uz horizontālas virsmas, ievērojot tālāk norādītās devas.

Lietošanas deva(-as) un
biežums

Lietošanas deva: Vienu ēsmas kastīti novietot ik pēc 15 – 20 m2 vai pie katras ligzdas
ieejas.
Atšķaidīšana (%): 0
Lietošanai nepieciešmais skaits un laiks:
Deva: viena ēsmas kastīte ik pēc 15 – 20 m2 vai pie katras ligzdas ieejas.

Novietot ēsmas kastīti vietās, kur redzētas skudras.

Ja nepieciešams, nomainīt ēsmas kastīti ne vēlāk kā pēc 3 mēnešiem pēc
aktivizēšanas.

Efektīvs līdz 3 mēnešiem pēc atvēršanas.

Nogaidīšana: divas nedēļas pēc kastītes izvietošanas. 

Lietotāju kategorija(-as) Apmācīts profesionāls

Profesionāls

Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls
Profesionālai lietošanai:

- 2 g, 3 g un 4 g polistirola ēsmas kastīte

- polipropilēna ēsmas kastīte ar vienu 4 g kapsulu (PET/PE + CRT/ALU/PE)

- polistirola ēsmas kastīte ar vienu 4 g kapsulu (PET/PE + CRT/ALU/PE)

Ēsmas kastītes (iepakotas atsevišķi vai kopā vienā plastmasas vai alumīnija maisiņā) ir
iesaiņotas tālāk norādītajos iepakojumos laišanai tirgū:

- Kaste (izgatavota no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas), iepakojumā 1 līdz 24
gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Blistera iepakojums (izgatavots no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas),
iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1 iedaļai)

725/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



- Kartona kārba (kartons), iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Maisiņš (izgatavots no plastmasas vai alumīnija), iepakojumā 1 līdz 24 gab. (ik pa 1
iedaļai)

Neprofesionālai lietošanai:

- 2 g, 3 g un 4 g polistirola ēsmas kastīte

- polipropilēna ēsmas kastīte ar vienu 4 g kapsulu (PET/PE + CRT/ALU/PE)

- polistirola ēsmas kastīte ar vienu 4 g kapsulu (PET/PE + CRT/ALU/PE)

Ēsmas kastītes (iepakotas atsevišķi vai kopā vienā plastmasas vai alumīnija maisiņā) ir
iesaiņotas tālāk norādītajos iepakojumos laišanai tirgū:

- Kaste (izgatavota no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas), iepakojumā 1 līdz 6
gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Blistera iepakojums (izgatavots no kartona vai plastmasas vai to kombinācijas),
iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Kartona kārba (kartons), iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1 iedaļai)

- Maisiņš (izgatavots no plastmasas vai alumīnija), iepakojumā 1 līdz 6 gab. (ik pa 1
iedaļai)

4.2.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

Ja nepieciešams, nomainīt ēsmas kastīti ne vēlāk kā pēc 3 mēnešiem pēc aktivizēšanas.

4.2.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

-

825/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



4.2.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

-

4.2.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

-

4.2.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

-

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu

5.1. Lietošanas instrukcija

- Pirms lietošanas vienmēr izlasiet etiķeti vai lietošanas instrukciju un ievērojiet visus pievienotos norādījumus.
- Izvairīties no pastāvīgas produkta lietošanas
- Pirms apstrādes notīriet no invadētās zonas visus dabīgos skudru barības avotus (atkritumus, pārtikas atliekas), lai veicinātu
ēsmas apēšanu
- Ēsmas pārbaudes biežums: reizi nedēļā.
- Apstrādes perioda beigās noņemiet atlikušo ēsmu vai ēsmas konteinerus un iznīciniet.
- Informējiet atļaujas turētāju, ja apstrāde ir neefektīva..
- Tikai neprofesionālai lietošanai: Ja invāzija nemazinās, sazinieties ar profesionāliem speciālistiem

5.2. riska samazināšanas pasākumi

Bīstams bitēm
Uzklāt produktu drošā veidā vietās, kurām nevar piekļūt bērni, mājdzīvnieki un nemērķa dzīvnieki. Neuzklāt tieši uz pārtikas
produktiem, barības vai dzērieniem un to tuvumā, vai uz virsmām vai traukiem, kas var nonākt tiešā saskarē ar pārtiku, barību,
dzērieniem un dzīvniekiem.

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas,
un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai

925/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS



- Saskare ar ādu: nomazgāt skarto ādu ar ziepēm un ūdeni. Ja parādās simptomi, sazināties ar toksikologu.
- Saskare ar acīm: nekavējoties skalot ar lielu daudzumu ūdens, pārmaiņus paceļot augšējo un apakšējo plakstiņu. Pārbaudiet un
izņemiet kontaktlēcas, ja to var viegli izdarīt. Turpiniet skalošanu ar remdenu ūdeni vismaz 10 minūtes. Vērsieties pēc medicīniskās
palīdzības, ja parādās kairinājums vai redzes traucējumi.
- Saskare ar muti: izskalot muti ar ūdeni. Sazināties ar toksikologu.
- Konteineru vai etiķeti glabāt pieejamā vietā.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: Tālrunis: 112
Toksikoloģijas un sepses klīnikas Saindēšanās un zāļu informācijas centrs, Hipokrāta 2, Rīga, Latvija, LV-1038, Tālrunis: +371
67042473

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu

Neizlejiet neizlietoto produktu uz zemes, ūdenstecēs, caurulēs (izlietnē, tualetē utt.), nedz arī kanalizācijā.
Pēc apstrādes utilizēt neizlietoto produktu un iepakojumu un visus pārējos atkritumus saskaņā ar vietējām prasībām.

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
Uzglabāt un vēsā vietā ar labu ventilāciju, neuzglabāt karstuma avotu tuvumā
Sargāt no gaismas
Sargāt no sala
Uzglabāšanas laiks: 2 gadi 

6. Cita informācija

Produkts satur rūgtinātāju.

1025/05/2021 PRODUKTA APRAKSTS


	Administratīvā informācija
	1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
	1.2. Atļaujas turētājs
	1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
	1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
	2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
	2.2. Preparatīvais veids

	3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
	4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
	5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
	5.1. Lietošanas instrukcija
	5.2. riska samazināšanas pasākumi
	5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

	6. Cita informācija

